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Zespół Szkół Kąkolewo
6 października w leszczyńskim

Parku Jonstona odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Leszczyńskiego w
Sztafetowych Biegach Przełajowych.
Reprezentacja dziewcząt Szkoły
Podstawowej w Kąkolewie zdobyła I
miejsce (na 11 startujących szkół) i
awansowała do etapu wojewódz-
kiego w Poznaniu. Trasa biegu to 8 x
800 m. Skład drużyny: Amelia Wie-
czorek, Alicja Bączyk, Ewa Nowa-
czyk, Agnieszka Muszyńska, Paulina
Błocian, Amelia Wiler, Mirella Mo-
tuzna, Zofia Kowalska oraz zawod-
niczki rezerwowe: Alicja Szyrmer,
Wiktoria Gawron i Martyna Bortlisz.
Dziewczęta uzyskały czas o 40 se-
kund lepszy od koleżanek ze szkoły
SP nr 7 z Leszna o profilu sporto-
wym, która zdobyła I miejsce w kla-
syfikacji szkół leszczyńskich. 11
października mistrzynie powiatu
leszczyńskiego walczyły w Poznaniu
w Wojewódzkim Finale Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w Sztafetowych Bie-
gach Przełajowych Dziewcząt.
Reprezentantki kąkolewskiej Szkoły
w rywalizacji z drużynami z ponad 40
szkół wywalczyły dobre 11. miejsce. 

Świętowanie Dnia Edukacji Naro-
dowej w Zespole Szkół miało dwie
odsłony: uroczystą i rekreacyjno -
sportową. Okolicznościowy apel
przygotował Samorząd Uczniowski
pod kierunkiem Sylwii Walenciak.
Uczniowie w zabawny sposób, z per-
spektywy pań sprzątaczek, pokazali
szkolną rzeczywistość. Nie zabrakło
podziękowań, serdecznych życzeń
dla wszystkich nauczycieli i pracow-
ników niepedagogicznych oraz kwia-
tów. O oprawę muzyczną apelu
zadbał  Dominik Nowacki, tańczą-
cych sambę przygotowała Agnieszka
Andrzejewska - Śmiejczak, a deko-
rację wykonała Eliza Kosmalska. Dy-
rektor Alina Żalik całej szkolnej
społeczności dziękowała za pracę i
współpracę, za ich wysoką jakość,
za zaangażowanie i kreatywność.
Nagrodziła wyróżniających się pra-
cowników Zespołu Szkół i poinfor-
mowała, że nagrody Burmistrza
Miasta i Gminy Osieczna Stanisława
Glapiaka otrzymały Iwona Fiebich,
Cecylia Glapiak i Agnieszka Andrze-
jewska - Śmiejczak. Życzenia z
okazji Dnia Edukacji Narodowej i po-
dziękowania złożyły również prze-
wodniczące Rady Rodziców Szkoły
- Anna Szyrmer i Rady Rodziców
Przedszkola - Paulina Leciejewska.
Część rekreacyjno-sportowa miała
miejsce w sali gimnastycznej i prze-
biegała pod hasłem "Razem się
uczymy, razem się bawimy". Tam
uczniowie, ich rodzice i nauczyciele
grali w dwa ognie, tańczyli zumbę,
makarenę i labado, razem z zuchami
prali dżinsy, poznali lub przypomnieli
sobie zabawę "wiewiórki z dziupli i
do dziupli". Wspólna zabawa dała jej
uczestnikom dużo radości. Niespo-
dzianką dla wszystkich był ogromny,

pyszny okolicznościowy tort ufundo-
wany przez dyrektor, którym raczyli
się i najmłodsi, i dorośli. 

Uczniowie z klas I - IV SP wyje-
chali do Leszna, aby w auli Wyższej
Szkoły Humanistycznej obejrzeć
sztukę pt. "Dzwonnik z Notre Dame".
Dzieci poznały wyjątkową postać -
Quasimodo, który pragnął akceptacji
i przyjaźni. Nauczyły się, że nie na-
leży oceniać człowieka po wyglądzie,
że trzeba zajrzeć głębiej w jego
serce i odnaleźć w nim piękne uczu-
cia.

Sześcioro gimnazjalistów wzięło
udział w XIII edycji Konkursu Poezji
Irlandzkiej. 19 października w Szkole
Języków Obcych Program w Pozna-
niu wzięli udział w przesłuchaniach.
Karolina Kobylańska, Kornelia Ko-
walik, Zuzanna Stróżyk, Oliwia Zie-
lińska, Tobiasz Rachmajda i Mikołaj
Woźniak prezentowali przygotowane
wiersze i piosenki oraz rozmawiali o
nich z członkami jury, sprawdzając
przy okazji swą językową spraw-
ność. Praca uczniów i nauczycieli -
Anny Poprawskiej, Piotra Koniecz-
nego i Dominika Nowackiego, zys-
kała uznanie jury. Czworo uczniów
awansowało do finału Konkursu.
Miło nam poinformować, że Tobiasz
Rachmajda za recytację wiersza
Paula Durcana "Sport" został nagro-
dzony III miejscem.

W październiku Samorząd
Uczniowski przeprowadził I turę
zbiórki aluminiowych puszek. W tym
roku szkolnym akcję koordynuje
Wiktoria Grochowa, którą przy wa-
żeniu wsparli: Agata Kretschmer,
Marta Muszyńska, Zuzanna Piet-
rowska i Amelia Wieczorek. Puszki
odbiera od nas Błażej Twardy, któ-
remu jesteśmy bardzo wdzięczni za
pomoc. Dochód zostanie przezna-
czony na organizację humanitarną -
UNICEF. Od września tego roku na-
leżymy do klubu Szkół UNICEF, po-
nieważ chcemy wspierać
poszkodowane przez los dzieci,
zwłaszcza na terenach objętych
wojną. Łącznie zebraliśmy 396, 68
kg, najwięcej klasy IIb, IVb i 3gb.

21 października w Zespole Szkół
w Nowym Belęcinie odbyły się Mist-
rzostwa w Drużynowym Tenisie Sto-
łowym dla gimnazjalistów. W

rywalizacji dziewcząt i chłopców
uczestniczyło po siedem drużyn z
pięciu szkół. Sylwia Skorupka i We-
ronika Nadolna zajęły II miejsce,
ustępując reprezentantkom Gimnaz-
jum w Nowym Belęcinie, a Maria
Owsianna, Karolina Grzenkowicz i
Julia Barczyńska były V. Kacper Fi-
szer i Jakub Mądry w rywalizacji
chłopców zwyciężyli, a Paweł
Kretschmer i Kacper Maćkowiak
skończyli zawody na VI miejscu.
Młodymi tenisistami opiekuje się
Jakub Knasiak.

Drugoklasiści uczestniczyli w
spotkaniu z przedstawicielami kolei
J. Grabią z Zakładu Linii Kolejowych
w Ostrowie Wlkp. oraz R. Żeleziń-
skim, R. Mizerą, S. Rojdą ze Straży
Ochrony Kolei w Lesznie. Goście po-
ruszyli ważny temat związany z bez-
pieczeństwem na przejazdach
kolejowo - drogowych. Zaprezento-
wali trzy filmy przestrzegające przed
niebezpiecznymi zachowaniami na
torach. Dzieci dowiedziały się, na
czym polega praca straży kolei.
Obejrzały i miały okazją przymierzyć
strój używany na co dzień oraz strój
bojowy (hełm, kamizelkę kulood-
porną, tarczę ochronną, pałkę). Na
zakończenie uczniowie zadawali py-
tania i odpowiadali na pytania pro-
wadzących. Wszyscy w prezencie
otrzymali upominki. Natomiast
uczniowie klasy I a spotkali się ze
starszym aspirantem Danielem Ka-
mieniarzem. Uczniowie powtórzyli i
utrwalili wcześniej poznane na edu-
kacji przyrodniczej zasady porusza-
nia się w drodze do i ze szkoły. Pan
aspirant przypomniał o zakładaniu
kamizelek odblaskowych podczas
spacerów i, wykorzystując planszę
demonstracyjną, omówił elementy, w
jakie powinni być wyposażeni rower
i rowerzysta. Uczniowie bardzo do-
brze odpowiadali na pytania doty-
czące ruchu drogowego i w nagrodę
tablica demonstracyjna stała się
własnością klasy. Dzieci podzięko-
wały za miłe i pouczające spotkanie.

25 października w patio Szkoły
odbyła się uroczystość pasowania
pierwszoklasistów na uczniów
Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Kąkolewie.
Dyrektor Alina Żalik dokonała paso-

wania za pomocą ołówka i przyjęła
do grona uczniowskiego 14 siedmio-
latków i 7 sześciolatków. Wicedyrek-
tor Cecylia Glapiak wręczyła
uczniom legitymacje szkolne. Dzieci
otrzymały też upominki ufundowane
przez Radę Rodziców, przekazała im
je wicedyrektor Barbara Kaczmarek -
Kryś. Podczas uroczystości ucznio-
wie przedstawili siebie poprzez wier-
sze. Śpiewali tez piosenki oraz
tańczyli. Do występu przygotowani
zostali przez wychowawczynię Ag-
nieszkę Andrzejewską - Śmiejczak.
Po części oficjalnej wszyscy stanęli
do pamiątkowej fotografii. Następnie
w pięknie udekorowanej sali odbyło
się spotkanie, które przygotowali ro-
dzice pierwszoklasistów. Dzieci cie-
szyły się pierwszym występem na
szkolnej scenie i odbierały gratulacje
od dumnych rodziców.

Uczniowie klas szóstych wraz z
Paniami wychowawczyniami Anną
Teślak i Ewą Bojanowską - Gnaciń-
ską wyjechali do kina na długo wy-
czekiwany film pt. "Osobliwy dom
pani Peregrine". Ten ekscytujący
thriller dla młodzieży wprowadził
uczniów do niesamowitego świata
osobliwców, pełnego niezwykłych
postaci i przerażających potworów.
Fascynujący, trzymający w napięciu
thriller nie tylko zachwycił szóstokla-
sistów, ale także skłonił do przemy-
śleń na temat szeroko pojętej inności
i tolerancji w dzisiejszym świecie.

2 listopada uczniowie Szkoły w
gostyńskim Domu Kultury Hutnik
obejrzeli spektakle Narodowego
Teatru Edukacji im. A. Mickiewicza z
Wrocławia. Piątoklasiści i grupa
czwartoklasistów dzięki przedstawie-
niu pt. "W krainie mitów" przenieśli
się do starożytności i poznali grec-
kich bogów oraz bohaterów: Prome-
teusza, Syzyfa, Ikara i Midasa.
Zrozumieli, że mitologia to źródło eu-
ropejskiej kultury, tekst ciągle aktua-
lny i uniwersalny. Gimnazjaliści z klas
3. i 2gb, oglądając sztukę pt. "Samo-
tni w tłumie", zastanawiali się nad
kondycją współczesnego człowieka.
Za najważniejszy z poruszonych pro-
blemów uznali tytułową samotność,
która ma niejedno imię, poza tym za-
uważyli, że bohaterowie borykają się
z uzależnieniami i z brakiem samo-
akceptacji. Przyczyną wszystkich
trudności młodych ludzi, co z łatwo-
ścią dostrzegli widzowie, były brak
prawdziwych relacji z drugim czło-
wiekiem i życie bez poszanowania
wartości.


